
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 4 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EXTRATO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS

Edital: 47/17. Processo Administrativo: 2658/17. 
Pregão Presencial: 38/17.  Objeto:  Registro de 
Preços de sanitários químicos para diversos eventos. 
Proponentes: 3  (três). Extrato da Ata nº 32/17. 
Contratada: MTENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS 
LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
4/JUL/2017. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal.

ATA DE JULGAMENTO
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Edital: 49/17.  Processo  Administrativo:  2254/17. 
Tomada de Preços:  03/17.  Objeto: contratação de 
empresa para complementação da reforma da USF - 
Centro  I. Empresas habilitadas: POIATE  & 
MONTOSA LTDA.-EPP e CONSTRUMETA 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. 
Pirassununga, 3 de julho de 2017. 
Érica Regina Pianca 
Presidente da CML.

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 42/17.  Processo  Administrativo:  2470/17. 
Pregão  Presencial: 34/17.  Objeto:  locação de 
impressoras  a  laser,  com  material  de  consumo, 
treinamento e assistência técnica.  Proponentes: 1 
(um).  Contrato  nº 110/17.  Contratada: 
XEROGRAFIA  INFORMÁTICA  LTDA.-EPP. Valor: 
R$ 32.200,00 (trinta e dois mil  e  duzentos  reais). 
Vigência: 12  (doze)  meses. Assinatura: 
3/JUL/2017. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal. 

ATA DE JULGAMENTO 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Edital: 46/17.  Processo  Administrativo: 2585/17. 
Concorrência Pública: 03/17.  Objeto: a alienação 
de parte ideal de imóvel composta pelos lotes 07 e 
08,  quadra  B,  localizados  no  Distrito  Industrial. 
Empresas inabilitadas: FVO BRASÍLIA INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. e ECOPIRA 
AMBIENTAL LTDA.-EPP. Considerando  o  disposto 
no art. 48, §3º, da Lei nº 8.666/93, fica concedido o 
prazo  de 8 (oito)  dias  úteis  para  que as licitantes 
apresentem nova documentação e proposta.
Pirassununga, 3 de julho de 2017. 
Érica Regina Pianca 
Presidente da CML.

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 51/17.  Processo  Administrativo:  2734/17. 
Pregão  Presencial: 41/17.  Objeto: Registro de 
Preços  de medicamentos e insulinas  para  atender 
Ordens  Judiciais.  Ficam  adjudicados  paras  as 
empresas:  AGLON COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA., os itens: 04, 13, 47 e 
56; R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA., os itens: 10, 20, 22 a 30, 33 a 35, 38, 40, 41, 
43, 53, 63, 65 a 73, 76 a 78, 81, 83, 84 e 86; 
INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA., os itens: 12, 21, 
42, 55, 64 e 85; DAKFILM COMERCIAL LTDA., os 
itens: 16, 17, 59 e 60; R.A.P. APARECIDA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., os itens: 
31, 32, 36, 74, 75 e 79; HOSPFAR IND. E COM. DE 
PRODUTOS HOSPITARES LTDA., os itens: 01, 08, 
11, 14, 44, 51, 54, 57. Fica homologado nos termos 
da lei, o presente Pregão. 
Pirassununga, 4 de julho de 2017. 
Rafaela C. Machnosck Martins 
Pregoeira
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal.

RESULTADO DE PREGÃO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 58/17. Processo Administrativo: 2650/17. 
Pregão Presencial: 48/17. Objeto: aquisição de 
combustível, com fornecimento de módulos de 
abastecimento em regime de comodato. Ficam 
adjudicados paras as empresas: CIAPETRO 

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 4 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA., os 
itens: 01 a 03 e PETROCAMP DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA., o item: 04. Fica homologado nos 
termos da lei, o presente Pregão. 
Pirassununga, 4 de julho de 2017. 
Rafaela C. Machnosck Martins 
Pregoeira
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal.

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº  029/2017. TOMADA 
DE PREÇOS Nº  010/2017.  ENCERRAMENTO:  21 
de  julho  de  2017,  às  13h15.  ABERTURA  DAS 
PROPOSTAS:  21  de  julho  de  2017, às 13h30. 
OBJETO: A aquisição de tubos de concreto armado, 
sendo 220,5 m de tubo 1,00 x 1,50 PA1; 135 m de 
tubos 1,00 x 1,50 PA2 e 52,5 m de tubos 1,00 x 1,50 
PA3,  (NBR  8890/2007)  conforme  especificado  no 
edital e constante no ANEXO – I, sendo dividido em 
cota  principal  (75%)  e  cota  reservada  (25%) 
conforme art. 48 da Lei 123/06 e suas alterações na 
Lei Complementar 147/2014, que fica fazendo parte 
integrante  deste  edital.  O  edital  encontra-se  à 
disposição  na  autarquia  ou  pelo  e-mail: 
licita_saep@yahoo.com,  retirada  por  e-mail: 
encaminhar  solicitação  oficial,  informando  a  razão 
social,  CNPJ,  Inscrição  Estadual,  endereço, 
telelefone,  e-mail,  nome. Informações  telefone: 
(19) 3565-4518.
Pirassununga, 3 de julho de 2017.
Vivian Cristina Fiel Moreno Franco
Chefe da Seção de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2017. TOMADA 
DE PREÇOS Nº 011/2017. ENCERRAMENTO: 24 
de julho de 2017, às 13h15. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 24 de julho de 2017, às 13h30. 
OBJETO: Aquisição de 1 (uma) centrífuga com 
vazão até 5,0 m³/h composto de microprocessador, 
misturador estático lodo/polímero, diagrama unifilar 
do painel, mangote de alimentação e todos os 
acessórios necessários, conforme descrito no edital 
e seus anexos que se encontra à disposição dos 
interessados pelo e-mail: licita_saep@yahoo.com. 
Telefone: (19) 3565-4518.

Pirassununga, 4 de julho de 2017. 
Vivian Cristina Fiel Moreno Franco
Chefe da Seção de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 031/2017. Concorrência 
Pública nº 002/2017. ENCERRAMENTO: 7 de 
agosto de 2017, às 13h15. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 7 de agosto de 2017, às 13h30. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de assistência médica e hospitalar aos 
funcionários do SAEP e seus dependentes, no total 
aproximado de 580 pessoas. O Edital encontra-se à 
disposição na Autarquia ou pelo e-mail: 
licita_saep@yahoo.com, em horário comercial. 
Informações / telefone: (19) 3565-4518.
Pirassununga, 4 de julho de 2017.
Vivian Cristina Fiel Moreno Franco
Chefe da Seção de Licitação.

2

mailto:licita_saep@yahoo.com

